РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2016                                            № 9                            ст. Владимировская

О внесении изменений в

постановление Администрации

от 24.10.2013 № 93 «Об утверждении

муниципальной программы
Владимировского сельского
поселения «Управление

муниципальными финансами»

        В соответствии с постановлением Администрации Владимировского сельского поселения  от 05.09.2013 №75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Владимировского сельского поселения и Методических рекомендаций», в соответствии с решением Собрания депутатов Владимировского  сельского  поселения от 24.10.2016 № 11 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Владимировского сельского поселения от 28.12.2015 № 95 «О бюджете  Владимировского  сельского поселения Красносулинского района на 2016 год», руководствуясь ст.30 устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение» Администрация Владимировского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Владимировского сельского поселения от 24.10.2013 №93 «Об утверждении муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах и вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Владимировского сельского поселения                                           А.В. Изварин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
 Владимировского сельского поселения
от 02.11.2016 №9
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые  приложение к постановлению Администрации Владимировского сельского поселения от 24.10.2013 № 93 «Об утверждении муниципальной программы Владимировского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами»:
1. Раздел паспорта муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет – 22 313,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    3 174,6 тыс. рублей;

в 2015 год –    3 104,3 тыс. рублей,
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    3 331,5 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 год –    3 299,3 тыс. рублей;

в 2018 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2019 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2020 год-      3 134,7 тыс. рублей;

за счет средств   бюджета поселения  22 313,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    3 174,6 тыс. рублей;

в 2015 год –    3 104,3 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    3 331,5 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 год –    3 299,3 тыс. рублей;

в 2018 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2019 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2020 год-      3 134,7 тыс. рублей.
Объемы финансирования программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».
2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению программы «Управление муниципальными финансами»  изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации программы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Общий объем финансирования программы составляет – 22 313,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    3 174,6 тыс. рублей;

в 2015 год –    3 104,3 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    3 331,5 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 год –    3 299,3 тыс. рублей;

в 2018 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2019 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2020 год-      3 134,7 тыс. рублей,

за счет средств   бюджета поселения  22 313,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    3 174,6 тыс. рублей;

в 2015 год –    3 104,3 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    3 331,5 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 год –    3 299,3 тыс. рублей;

в 2018 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2019 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2020 год-      3 134,7 тыс. рублей.
     Ресурсное обеспечение реализации программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с Решением Собрания депутатов Владимировского сельского поселения Красносулинского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

     Расходы бюджета поселения на реализацию программы отражены в приложении № 4 к муниципальной программе.

       Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников на реализацию программы отражены в приложении № 5 к муниципальной программе».
3. В подпрограмме 2. «Нормативно-методическое обеспечение

и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 22 313,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    3 174,6 тыс. рублей;

в 2015 год –    3 104,3 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    3 331,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 год –    3 299,3 тыс. рублей;

в 2018 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2019 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2020 год-      3 134,7 тыс. рублей,

за счет средств   бюджета поселения  22 313,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    3 174,6 тыс. рублей;

в 2015 год –    3 104,3 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    3 331,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 год –    3 299,3 тыс. рублей;

в 2018 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2019 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2020 год-      3 134,7 тыс. рублей».
Объемы финансирования подпрограммы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».

4. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 22 313,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    3 174,6 тыс. рублей;

в 2015 год –    3 104,3 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    3 331,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 год –    3 299,3 тыс. рублей;

в 2018 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2019 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2020 год-      3 134,7 тыс. рублей,

за счет средств   бюджета поселения  22 313,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    3 174,6 тыс. рублей;

в 2015 год –    3 104,3 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    3 331,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 год –    3 299,3 тыс. рублей;

в 2018 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2019 год –    3 134,7 тыс. рублей;

в 2020 год-      3 134,7 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с Решением Собрания депутатов Владимировского сельского поселения Красносулинского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 4 к муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 5 к муниципальной программе.
5. В Приложении № 4 к муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» таблицу «Расходы   бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
муниципальной  программе Владимировского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	22 313,8
	3174,6
	3104,3
	3331,5
	3299,3
	3134,7
	3134,7
	3134,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	   0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Владимировского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	22 313,8
	3174,6
	3104,3
	3331,5
	3299,3
	3134,7
	3134,7
	3134,7

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1 «разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Владимировского сельского поселения  и снижением недоимки»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2 «формирование расходов бюджета поселения в соответствии с  муниципальными программами»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	22 313,8
	3174,6
	3104,3
	3331,5
	3299,3
	3134,7
	3134,7
	3134,7

	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	22 313,8
	3174,6
	3104,3
	3331,5
	3299,3
	3134,7
	3134,7
	3134,7

	Основное
мероприятие 2.1 «Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2 «Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Владимировского сельского поселения»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3 «Обеспечение деятельности Администрации Владимировского сельского поселения»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951

951

951

951

951

951

951
	Х
0104
0104
0104
0104

0113

0113
	Х

0120011

0120000110
0120019

0120000190
0129999

0120099990

	Х

120
120

240
240

850

850
	21 992,1
15 416,9
2 597,3
2 974,2
638,9
314,6
50,2
	3114,6
2445,5
-
625,9
-

43,2

-
	3062,9
2436,6
-
579,1
-

47,2
-
	3286,4
-
2597,3
-

638,9
-

50,2
	3257,9
2708,7
-
491,2
58,0
-
	3090,1
2608,7
-
426,0
-
55,4
-
	3090,1
2608,7
-
426,0
-
55,4
-
	3090,1
2608,7
-
426,0
-
55,4
-

	Основное
мероприятие 2.4 «Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
951
	0113

0113
	0128501

0120085010
	540

540
	276,6

45,1
	60,0
0,0
	41,4
0,0
	0,0

45,1
	41,4
0,0
	44,6
0,0
	44,6
0,0
	44,6
0,0

	Основное
мероприятие 2.5 «Организация планирования и  исполнения расходов бюджета поселения»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Владимировского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1. «Обеспечение проведения единой политики муниципальных  заимствований Владимировского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2. «Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Владимировского сельского поселения»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

6. В Приложении № 5 к муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Приложение № 5
муниципальной  программе Владимировского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами»
Расходы на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем
расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»
	Всего
	22 313,8
	3174,6
	3104,3
	3331,5
	3299,3
	3134,7
	3134,7
	3134,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	22 313,8
	3174,6
	3104,3
	3331,5
	3299,3
	3134,7
	3134,7
	3134,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Всего
	22 313,8
	3174,6
	3104,3
	3331,5
	3299,3
	3134,7
	3134,7
	3134,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	22 313,8
	3174,6
	3104,3
	3331,5
	3299,3
	3134,7
	3134,7
	3134,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Владимировского сельского поселения»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]